
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН                                                                                          

МКОУ «АКАЙТАЛИНСКАЯ СОШ»                                                                                                                       

368200 РД, Буйнакский район сел. Акайтала  ул. Центральная, тел. 89288734195 

 

                          № ____                                                              «____» ____________ 20___ г. 

 

 

                   ПРИКАЗ                                                                       
 

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений. 

 

В соответствии со ст.13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений, директора школы Л.А.Губаханов. 

 

2. Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений: 

 

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики 

коррупции; 

 

- разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы сотрудников школы; 

 

- принятие кодекса этики и служебного поведения сотрудников школы; 

 

- создание комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов; 

 

- составление отчетности с целью недопущения использования поддельных 

документов и неофициальных отчетов. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы:                                                 Л.А.Губаханов 

 



 

 

 

 


